

Informacja

o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, tj. w okresie od 22 grudnia 2018 r. do 23 marca 2019 r.

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni i Sołtysi, Szanowni Państwo.

Sprawozdanie obejmuje dość długi okres czasu, w którym odbyły się także dwie sesje nadzwyczajne. Podjęte uchwały wdrożono do realizacji.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 15 zarządzeń, które dotyczyły:

- zmian w budżecie gminy na 2018 (1 zarządzenie), na rok 2019 - 3 zarządzenia
- ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania tych dokumentów na rok szkolny 2019/2020 do oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych,
- realizacji zadań obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w Gminie Janowiec Kościelny w 2019 roku,
- ogłoszenia naboru wniosków na wykonywanie zadań z zakresu kultury fizycznej na terenie Gminy Janowiec Kościelny w roku 2019,
- przeprowadzenia wyborów do organów sołeckich na terenie Gminy Janowiec Kościelny,
- powołania Komisji Konkursowej do oceny wniosków złożonych przez organizacje sportowe,
- określenia wskaźników proporcji rozliczeń podatku VAT dla Urzędu Gminy Janowiec Kościelny na 2019 rok,
- określenia zadań Pełnomocnika Ochrony Informacji Niejawnych,
- realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Janowiec Kościelny w 2019 roku
- wyznaczenia na obszarze gminy Janowiec Kościelny miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 26 maja 2019 roku,
- rocznego planu kontroli w Urzędzie Gminy i jednostkach organizacyjnych.

W podanym okresie odbyłem szereg spotkań, których byłem inicjatorem, bądź też uczestniczyłem w spotkaniach na zaproszenie innych podmiotów. W skrócie omówię je Państwu.

28 grudnia 2018 r. - uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu. Będę starał się uczestniczyć w obradach, jesteśmy częścią tego powiatu i dobrze na bieżąco wiedzieć i ewentualnie reagować. Oczywiście to nasi radni mają tam prawo głosu będąc częścią organu kolegiального, ale wsparcie jest zawsze potrzebne.

07 stycznia 2019 r. uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo- wyborczym OSP w Szczepkowie Borowym, podczas którego druhowie dokonali zmian w składzie zarządu. Funkcję Prezesa powierzono druhowi Kazimierzowi Szczepkowskiemu (dotychczasowemu skarbnikowi). Na skarbnika powołano druhnę Anne Rybacką, w skład zarządu powołano także druha Witolda Szczepkowskiego. Podziękowałem dotychczasowym druhom wchodzącym w skład zarządu, pogratulowałem nowo wybranym.

10 stycznia 2019 r. uczestniczyłem, na zaproszenie Starosty, w spotkaniu poświęconym ustaleniu wspólnego kalendarza imprez. Spotkanie to wyzwoliło potrzebę zorganizowania spotkania w gminie, aby inaczej, czytelniej przedstawiać ofertę kulturalną, o czym za chwilę powiem omawiając spotkanie w tej sprawie.

11 stycznia 2019 r. - uczestniczyłem w pierwszej wizji lokalnej na drodze wewnętrznej w miejscowości Piotrkowo- z wniosku mieszkańca. Chodzi o usunięcie z prywatnego terenu części odwodnienia z drogi powiatowej. W sprawie tej odbyłem szereg kolejnych spotkań tj. w dniu 21 i 22 stycznia oraz 5 i 14 lutego. W spotkaniach uczestniczyli między innymi: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych-Pan Jacek Dłuski, Przewodnicząca RG, Pan radny Robert Radzymiński, Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej-Pan Mateusz Moszczyński. Uczestniczyli również mieszkańcy tej miejscowości. Wszystkim zależy na rozwiązaniu tego konfliktu.

15 stycznia 2019 roku, z mojej inicjatywy zorganizowałem spotkanie zarządcy budynków z terenu innej gminy, aby mieszkańcy Safronki i Kuc zapoznali się z możliwościami innego zarządzania budynkami wielorodzinnymi. Mieszkańcom przedstawiono kalkulację kosztów i korzyści jakie mogą osiągnąć. Moją intencją było uświadomić mieszkańcom, że własność w budynku wielorodzinnym to także utrzymywanie części wspólnych, planowanie i potrzeba gromadzenia środków na

remonty drobne i te bardziej kosztowne. Remont dachu to nie jest bowiem kłopot właściciela na ostatnim piętrze, to obowiązek naprawy wszystkich tworzących z mocy prawa wspólnotę. Administrowanie budynkami w sposób zorganizowany, poprzez zarządcę daje inne możliwości, w tym ubieganie się o środki zewnętrzne, ubieganie się o pożyczki-choćby z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację inwestycji związanej np z termomodernizacją budynków. Decyzja należy jednak do mieszkańców-właścicieli, którzy prędzej czy później spotkają się z pilną potrzebą remontu. Tu Gmina niestety nie pomoże finansowo, gdyż nie ma takiej prawnej możliwości. Wskazałem zatem mieszkańcom możliwości i od nich zależy czy z niej skorzystają, wybierając sami zarządcę.

17 stycznia- odbyła się, jak Państwo wiedzą sesja nadzwyczajna, w której uczestniczyli przedstawiciele Powiatu, ze Starostą -Panem Marcinem Palińskim na czele. Przypomnę, że sesja poświęcona była udzieleniu poręczenia na rozbudowę Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.

17 i 18 stycznia uczestniczyłem w sympatycznych wydarzeniach świętowania Dnia Babci i Dziadka, jakie odbyły się w SP w Waśniewie Grabowie i w SP w Janowcu Kościelnym.

18 stycznia uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu

20 stycznia odbyła się impreza choinkowa w Szkole Podstawowej w Waśniewie Grabowie, w której wziąłem udział. W naszych szkołach dzieją się naprawdę dobrze zorganizowane imprezy, wydarzenia. To efekt potencjału kadry i samych uczniów. Zachęcam do przesyłania fotorelacji abyśmy mogli umieszczać je na naszej stronie internetowej.

22 stycznia odbyłem spotkanie z Panem Mateuszem Wrześniewskim, któremu zleciliśmy przygotowanie gminnej ewidencji zabytków. To wymóg prawny, musimy zinwentaryzować i opisać wszelkie zabytki znajdujące się na terenie naszej gminy.

W tym samym dniu spotkałem się także z Panią sołtys Szczepkowa Zalesia, aby omówić problem oświetlenia newralgicznych punktów sołectwa.

23 stycznia odbyłem spotkanie z Panem Grzegorzem Mróz-Kierownikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Terenowe w Nidzicy aby omówić kierunki współpracy Agencji z naszą gminą.

24 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim dotyczącym programów rządowych. Najważniejsze obszary to drogi, rodzina (osłony socjalne). Poruszono także kwestie zarządzania kryzysowego.

Tego samego dnia spotkałem się także z Dyrektorem Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego-Panem Marcinem Jastrzębskim. Zaniepokojony napływającymi informacjami chciałem wyjaśnić kilka kwestii związanych z funkcjonowaniem, rozliczaniem i kontrolą środowiskowych domów funkcjonujących w naszym województwie.

25 stycznia na zaproszenie Wójta Gminy Kozłowo, w moim imieniu Pani Marzena Radzymińska wzięła udział w otwarciu Klubu Seniora w Szkotowie.

29 stycznia wziąłem udział w obradach Powiatowego zarządu OSP. Omówiono m.in. gotowość jednostek OSP, uzupełniono skład Zarządu o starostę i wójtów gmin Janowo i Janowiec Kościelny.

30 stycznia uczestniczyłem wraz z delegacją w ceremonii pogrzebowej bliskiej osoby pracownika

31 stycznia odbyłem spotkanie z przedstawicielem Energa Oświetlenie. Omówiono możliwości przeprowadzenia inwestycji polegającej na stopniowej wymianie opraw sodowych na oprawy led.

02 lutego w sobotę uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Janowiec Kościelny. Skład Zarządu pozostał taki sam. Złożyłem gratulacje, życząc satysfakcji z dobrze wypełnianej służby, zapewniając przy tym o wspieraniu inicjatyw przez samorząd gminny.

04 lutego – w tym dniu odbyła się sesja nadzwyczajna.

06 lutego , z mojej inicjatywy, odbyło się spotkanie z kierownikami jednostek organizacyjnych, organizacjami pozarządowymi, przedstawicielami nauczycieli, trenerów, a także z udziałem Księdza Proboszcza. Celem spotkania było wypracowanie koncepcji na temat organizacji życia kulturalnego i sportowego na terenie gminy. Chodzi o taką koncepcję, aby potencjał wszystkich tych osób wchodzących w skład wymienionych organizacji skonsolidować, czy raczej zsynchronizować- aby w konsekwencji powstała oferta uwzględniająca wszystkie aspekty- zapotrzebowanie, odpowiednia frekwencja, sposób promowania, dogodne terminy. Nie wiem, na ile się to uda, podjąłem próbę. Marzy się sytuacja, w której oferta będzie bogata, a przy każdym wydarzeniu czy imprezie na plan pierwszy wyjdzie wzajemna współpraca , a nie rywalizacja.

07 lutego- wspólnie z Panią Prezes Moniką Szypulską -Prezesem Stowarzyszenia na rzecz ekorozwoju wsi w Szczepkowie Borowym i „ Trójmieście” uczestniczyłem w spotkaniu w ramach Lokalnej Grupy Działania Brama Mazurskiej Krainy. Możliwości pozyskiwania środków są nadal, ale ukierunkowane na rozwój przedsiębiorczości. Skończyły się niestety nabory , z których gmina mogłaby skorzystać. W znaczący sposób. Mam tu na myśli projekty inwestycyjne. Inne- w formie grantów, będą dotyczyły działań ekologicznych, promowania lokalnych produktów.

Tego samego dnia uczestniczyłem także w spotkaniu sprawozdawczo- wyborczym Ludowego Klubu Sportowego Orzeł.

08 lutego odbyłem spotkanie z Dyrektorami szkół. Omówiono sprawy bieżące.

09 lutego w sobotę uczestniczyłem w pierwszej akcji poboru krwi. Wspólna akcja z Ośrodkiem Zdrowia w Janowcu Kościelnym i Centrum Krwiodawstwa w Olsztynie zachęca do organizacji kolejnych zbiórek krwi. Cieszę się, że inicjatywa spotkała się z odzewem mieszkańców i mam nadzieję, że przybywać będzie ochotników, którzy podzielą się własną krwią, aby ratować zdrowie i życie tych, których stan zdrowia tego wymaga. Dziękuję także wszystkim, którzy organizacyjnie w tym uczestniczyli.

12 lutego uczestniczyłem w w spotkaniu sprawozdawczo wyborczym Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna.

14 lutego uczestniczyłem w rocznej odprawie Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy, w której przedstawiono sytuację zdarzeń w Powiecie, z podziałem na występowanie zdarzeń w poszczególnych gminach.

15 lutego uczestniczyłem w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalną Izbę Obrachunkową na temat współpracy organów jednostek terytorialnych z Regionalną Izbą Obrachunkową, która sprawuje funkcje kontrolną.

W tym dniu odbyłem także kolejne spotkanie z władzami Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego na temat zaplanowanej kontroli koordynowanej w Urzędzie Gminy i Środowiskowym Domu Samopomocy w Szczepkowie Borowym.

Tego samego dnia uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP Nowa Wieś Wielka. Funkcję Prezesa powierzono druhowi Józefowi Nowosielskiemu. Dotychczasowy Prezes druh Rafał Jabłonowski z przyczyn osobistych nie chciał już pełnić tej funkcji. Podziękowano za współpracę i pogratulowano wyborcu nowemu prezesowi.

21 lutego odbyłem spotkanie z Burmistrzem Wielbarka Panem Grzegorzem Zapadką na temat funkcjonowania środowiskowych domów samopomocy. Tego typu placówka funkcjonuje też na terenie gminy Wielbark. Wymiana poglądów w tej kwestii była potrzebna, aby w pełni poznać problemy jakich gminy doświadczają , szczególnie w sferze ogólnie ustalonych i zmienianych form funkcjonowania, kontrolowania środowiskowych domach samopomocy.

23 lutego uczestniczyłem wraz z Panią Przewodniczącą Rady i Panią Marzeną Borkowską- Kierownikiem SOK w ceremonii pogrzebowej profesora Ryszarda Juszkiewicza. Udział w ceremonii wzięły również delegacje naszych szkół wraz z pocztami sztandarowymi.

25 lutego rozpoczęła się kontrola koordynowana w Urzędzie Gminy Janowiec Kościelny i ŚDS w Szczepkowie Borowym. Jest to kontrola bardzo szczegółowa, obejmuje rok 2017 i 2018 , a zakres tej kontroli skutkuje absorbowaniem znacznej części pracy pracowników i mojej osoby. Ustaleń jeszcze nie znamy, znajdzie się to w protokole , który jako gmina otrzymamy.

Tego dnia uczestniczyłem wspólnie z Panią Karina Rogalską w mediacjach pomiędzy dyrektorami gminnych szkół a związkami zawodowymi. Spotkanie dotyczyło podwyżek płac.

26 lutego uczestniczyłem w posiedzeniu Ekologicznego Związku Gmin Działdowszczyzna.

27 lutego uczestniczyłem wraz z radnym Piotrem Rogalskim, Sekretarzem Gminy, Przewodniczącą Rady, Kierownikiem SOK, sołtysem Napierk w uroczystości 100 urodzin mieszkanki Napierk. -Pani Janiny Siudy. Oby takich uroczystości było jak najwięcej w naszej gminie.

02 marca wspólnie z Wicestarostą i wójtem Jedwabna miałem przyjemność wręczenia medali dla uczestników Biegu Pamięci Wyklętych , jaki odbył się w Zimnej Wodzie. W tym symbolicznym Biegu udział wzięli również nasi mieszkańcy.

04 marca uczestniczyłem w spotkaniu w SOK z okazji Dnia Kobiet. W tym roku ten dzień obchodzony był dwuetapowo, gdyż w ramach propozycji teatralnej w dniu 23 marca o godzinie 18.00 w sali gimnastycznej SP w Janowcu Kościelnym odbył się spektakl teatralny-komedia dla dorosłych „ Zapiski amoralnego moralisty:.. Panowie również przybyli.

09 marca odbył się Nocny Turniej Piłki Nożnej, w którym wystawiliśmy swoją drużynę, w tym radni Michał Borkowski, Marcin Wesołowski, pracownicy Urzędu Gminy- Mateusz Moszczyński, Piotr Bugajski, Piotr Szempliński. Nie zabrakło i mnie w składzie. Wspomagali nas także byli piłkarze Orła: Grzegorz Szczepkowski i Łukasz Radzikowski. Turniej spotkał się z dużym zainteresowaniem, było aż 12 drużyn, panowała super atmosfera. Nasza drużyna nie znalazła się co prawda na podium, ale przecież nie o to chodziło. Ważna była drużyna, współpraca na boisku, integracja z uczestnikami, aktywnie spędzony czas. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tej sportowej imprezy, która mam nadzieję przejdzie do stałych wydarzeń sportowych naszej gminy.

12 marca uczestniczyłem w spotkaniu ze Starostą , Wicestarostą i Panem Jackiem Dłuskim na temat budowy, remontów i modernizacji dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Janowiec Kościelny. Ich stan znamy i nieustannie zabiegamy o ich naprawy.

18 marca rozpoczęła się kontrola planistyczno-szkoleniowa służb obrony cywilnej, a także kontrola z tego zakresu.. Poziom opracowanych dokumentów oraz realizację zagadnień

związanych z zarządzaniem kryzysowym i obrona cywilną oceniono na poziomie zapewniającym sprawne prowadzenie działań w tym zakresie.

Tego samego dnia uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, jakie odbyło się w Nidzicy. Uczestniczyli władarze powiatu nidzickiego. Podczas spotkania promowano przede wszystkim rządowy program „Nowa Piątka”. W kilkuminutowej rozmowie bezpośredniej z Panem Wojewodą podzieliłem się także spostrzeżeniami na temat odbywającej się kontroli SDS.

19 marca odbyłem spotkanie z przedstawicielami Wojskowej Komendy Uzuppełnień, z Komendantem płk Mariuszem Sztorc na czele. Omówiono m.in. działania dotyczące kwalifikacji wojskowej.

20 marca uczestniczyłem w spotkaniu w Centrum Edukacji Społecznej w Olsztynie w sprawie budowy szerokopasmowego internetu.

21 marca wziąłem udział w konferencji „Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich” zorganizowanej przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie. Powiem tak, perspektywy są, ale i wymagania wysokie. Zachęcam naszych mieszkańców, rolników do korzystania z pomocy i wiedzy pracowników terenowych oddziałów. Oczekiwaniem nas wszystkich jest aby działania rządowe i programowe uwzględniały fakt wspomagania rolnika i terenów wiejskich.

W tak zwanym międzyczasie odbywały się zebrania wiejskie, w których uczestniczyłem. Dokonywano wyboru organów sołeckich. Poruszane były także bieżące potrzeby mieszkańców poszczególnych sołectw. Wspólnymi siłami będziemy starali się je realizować.

WÓJT GMINY
Piotr Rakoczy
Piotr Rakoczy